Управление образования администрации Кудымкарского
муниципального округа 11ермского края

П Р И К Л 3

29.01.2026 г. № 25-ОД

Об утверждении состава жюри
муниципального
Всероссийского

этапа
конкурса

«Учитель года России» в 2026 году

В соответствии с пунктом 1.7 Положения о муниципальном этапе
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2026 году, утвержденного
приказом Управления образования администрации Кудымкарского
муниципального округа 1 [ермского края от 22.12.2026 года № 349-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые

1.1. состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2026 году.
1.2. перечень образовательных организаций-площадок проведения
конкурсных испытаний муниципального этана Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2026 году/

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Кудымкарского
муниципального округа С.П.Калин

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
админис трации Кудымкарского
муниципального округа
Пермского края
от 29.01.2026г. № 25-ОД

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этана Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в 2025 году

Номинация «Педагог дошкольного образования»

Агишева Анджела Евгеньевна, заместитель директора ГБОУ ДПО
«Коми-Пермяцкий институт повышения квалификации работников
образования», председатель.

Обваленчева Елена Васильевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 19», победитель муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2025 году.

Шгейникова Поля Николаевна, преподаватель ГБГЮУ «Коми-
Пермяцкий профессионально-педагогический колледж ордена «Знак
Почета».

Ном и на ци я «У ч иге л ь»

Корниенко Анна Степановна, консультант управления образования
администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края,
председатель.

Радостсва Марина Владимировна, консультант отдела но вопросам
общего образования и управления персоналом управления образования
администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

Дерябина Валентина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ
«Ёгвинская основная общеобразовательная школа», участник
Всероссийского конкурса «Лучший учитель родного языка и родной
литературы» в 2025 году.

Номинация «Педагог обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»

Тотьмянина Светлана Владимировна, доцент, старший методист ГБОУ
ДПО «Коми-Пермяцкий институт повышения квалификации работников
о браз о в алия », и р сд с ед а те л ь.

Коротина Татьяна Алексеевна, победитель муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2025 году учитель, МБОУ
«Кувинская ОШИ для обучающихся с ОВЗ», победитель муниципального
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2025 году.

Мутовкина Елена Александровна, главный специалист управления
образования администрации Кудымкарского муниципального округа
Пермского края

Номинация «Специалист в области воспитания»

Бражкина Нина Власовна, учитель русского языка и литературы, коми-
пермяцкого языка и литературы, заместитель директора по ВР МАОУ
«Белоевская СОШ», председатель.

Сыстерова Ирина Сергеевна, педагог дополнительного образования
МАУДО ДЮЦ «Радуга» г. Кудымкар, лауреат Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Сердце отдаю детям» в 2025 году.

Дружинина Елена Геннадьевна, учитель, победитель муниципального
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2025 году.

Номинация «Учителя Пермского муниципального округа,
показывающие стабильно высокие результаты деятельности»

Остроносова Ольга Михайловна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МОБУ «Гимназия № 3» г. Кудымкара, председатель.

Быкова Ольга Леонидовна, директор МБОУ г. Кудымкара «СОШ № 2».
Шляп и на Галина Геннадьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОБУ «СОШ № 1» г. Кудымкара.

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования
администрации Кудымкарского
муниципального округа
Пермского края
от 29.0Е2026г. № 25-ОД

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций-площадок проведения конкурсных

испытаний муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2025 году

Е МБДОУ «Детский сад № 11» г. Кудымкара (номинация «Педагог
дошкольного образования»).

2. МОБУ «Гимназия № 3» г. Кудымкара (номинации «Учитель» и
«Специалист в области воспитания»)

3. МБОУ «Школа-детский сад № 12» г. Кудымкара (номинация
«Педагог обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»).